

Villi vyöhyke ry.
c/o Jere Nieminen
Alasenkatu 3 A 13
33710 Tampere

TARJOUS
29.9.2023

Antti Mäkelä
TURUN KAUPUNKI

Turun paikallisen keto- ja paahtalueiden kasvilajiston kasvillisuuden tuottaminen

Tarjoamme paikallisen niitty- ja paahtekasvillisuuden tuottamisen noin 4 000 neliömetrin kokoiselle paahteiselle ketoalueelle. Kasvillisuus tuotetaan siemeniä kylvämällä ja taimia istuttamalla. Koska suurin osa kylvettävistä kasvilajeista kukkii vasta toisena vuotena, on paras tapa kedon perustamiseen toteuttaa kylvöt ainakin kaksi kertaa. Lisäksi kasvillisuuden tuottamiseen kannattaa varata kolmas vuosi, jolloin tehdään täydennyskylvöjä ja -istutuksia. Toisena ja kolmantena vuotena kasvuunlähdon varmistamiseksi on myös varauduttava kitkemään aluetta.

Alueelle tuotettavia paikallisia kasvilajeja ovat muun muassa keltamaite, mäkitervakko, neidonkieli, ketomaruna, mali, ahdekaunokki, keltamatara, päivänkakkara, ukontulikukka, nuokkukohokki ja juovakannusruoho. Tieto kylvetyistä ja istutetuista kasvilajeista sekä niiden alkuperäisistä keruupaikoista toimitetaan kaupungin yhteyshenkilölle kylvöjen ja istutusten jälkeen.

Työ edellyttää, että yhdistys voi kommentoida Turun kaupungin suunnitelmia keto- ja paahtalueiden kasvillisuudelle perustettavan alueen kasvualustan perustamisessa. Yhdistys haluaa varmistaa, että perustettavasta luonnonkasvillisuudesta tulee mahdollisimman elinvoimaista. Työ sisältää muualta leviävien rikkakasvien kitkentää. Jos alueelle leviää rikkakasveja epäpuhtaan kasvualustan mukana tai huonosti valmistellun kasvualustan seurauksena, työ edellyttää, että Turun kaupunki järjestää rikkakasvien kitkennän tai tilaa sen Villi vyöhyke -yhdistykseltä erikseen sovittuna lisätyönä hintaan 50 euroa/tunti (+alv).

Kasvillisuuden tuottamisen toimenpiteet neljän vuoden aikana seuraavalla tavalla:

Syksy 2023

Luonnonkasvien siementen keruu ja taimien kasvatus vuoden 2023 aikana. Kylvöt ja taimien istutukset tehdään maaliskuu-toukokuussa kun Turun kaupungin kohteet ovat valmiita. Lista kylvetyistä ja istutetuista kasvilajeista toimitetaan tilaajalle. Mitä varhaisemmin kevätkylvöt saadaan tehtyä lumen sulamisen jälkeen, sitä parempi kasvuunlähtö niillä on. Siten olisi paras, jos uusi kasvualusta on valmiina kylvöille mieluiten jo huhtikuun loppuun mennessä.

Vuoden 2023 työn hinta on 8 000 euroa (+alv).

Syksy 2024

Luonnonkasvien siementen kylvöt ja taimien istutukset loka-marraskuussa. Lista kylvetyistä ja istutetuista kasvilajeista toimitetaan tilaajalle.

Vuoden 2024 työn hinta on on 8 000 euroa (+alv).

Vuodet 2025 ja 2026

Yhdistys seuraa kylvettyjen ja istutettujen kohteiden kasvua vuoteen 2026 asti. Yhdistyksen edustajat tekevät tarvittaessa pienimuotoisia täydennysistutuksia ja -kylvöjä vuosina 2025 ja 2026. Lista kylvetyistä ja istutetuista kasvilajeista toimitetaan tilaajalle.

Työn hinta on yhteensä on 16 000 euroa (+alv). Hinta sisältää työstä koituvat matkakustannukset. Laskutus toteutetaan kahdessa erässä vuosina 2023 ja 2024.

Koska Villi vyöhyke ry on yleishyödyllinen yhdistys, tarjous edellyttää, että työstä voi kertoa julkisesti toimeksiantajan kanssa yhdessä sovitulla tavalla. Yhdistys toimittaa pyydettyä myös hyvälaatuisia valokuvia työn toteuttamisen eri vaiheista, kuten esimerkiksi siementen keruusta.

Tarjous on voimassa 20.10.2023 asti.

Jere Nieminen

Puheenjohtaja, Villi vyöhyke ry
jere.nieminen@villivyohyke.fi
040-5224476

Essi Kupari

Varapuheenjohtaja, Villi vyöhyke ry
essi.kupari@villivyohyke.fi
040-5184924